PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

ADITIVO 01 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2016

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-3066 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO 01
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016
PROCESSO Nº 1266/2016

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio do ano de 2016, autorizado pelo ato de folhas (433) do
processo de Pregão Presencial nº 009/2016, foi expedida a presente Ata de Registro de
Preços, de acordo com o disposto no artigo 15º da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto
Municipal nº 449/2010 que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR, o MUNICÍPIO DE IÚNA - ES,
pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CGC/MF sob o n.º
27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro,
Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ROGÉRIO CRUZ SILVA, Prefeito
Municipal, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador do CPF n.º 221.210.306-97 e RG n.º
M-384687-SSP/MG, residente e domiciliado à Avenida Ademar Vieira da Cunha, nº 908, bairro
Vila Nova, neste Município e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde,
devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito
Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pela Secretária Municipal
de Saúde, Sra. EDNA MARIA DE MELO NUNES, funcionária pública, brasileira, casada,
portadora do CPF n.º 011.441.957-48 e RG n.º 077355105 – SSP-RJ, residente e domiciliada na
Rua Aurora Amaral Figueiredo, nº 142, Bairro Guanabara, neste Município e o DETENTOR DA
ATA:

Empresa IÚNA CONDIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.962.732/0001-16, com
sede na Rua Prefeito Cantidio Roberto de Moraes, s/nº, Parque Industrial de Iúna, Guanabara,
Iúna/ES, cep: 29.390-000, telefone: (28)3545-1248, endereço eletrônico:
iunabebidas@yahoo.com.br, neste ato representada por WANDERLAN LOPES COUTINHO,
brasileiro, casado, administrador de empresas, portador do CPF n.º 803.229.307-82 e RG n.º
720.019 SPTC/ES, residente na Avenida Deputado João Rios, nº 258, aptº 101, bairro
Quilombo, Iúna/ES, cep: 29.390-000.

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA
1 – Fica reajustado o Lote 001 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – RECARGA, do anexo da Ata
de Registro de Preços n° 32/2016, de modo que seu novo valor unitário passa a ser de
R$55,00 (cinquenta e cinco reais), a unidade, conforme protocolo juntado à fl. 290.

2 - CLÁUSULA SEGUNDA
2 – Fica alterado o anexo da Ata de Registro de Preços, acrescido do valor de R$7.027,50 (sete
mil vinte e sete reais cinquenta centavos), passando o novo valor global da Ata de Registro de
Preços nº 32/2016 para R$82.497,50 (oitenta e dois mil quatrocentos e noventa e sete reais
cinquenta centavos).

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:iunabebidas@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

ADITIVO 01 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2016

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-3066 email: contratos@iuna.es.gov.br

3 – CLÁUSULA TERCEIRA
3 - As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços original ficam inalteradas e, para que
surta os efeitos legais e de direito, firmam o presente.

Iúna - ES, 05 de outubro de 2016.

Prefeitura Municipal de Iúna
Rogerio Cruz Silva - Prefeito

Secretaria Municipal de Saúde
Edna Maria de Melo Nunes – Secretária Municipal de Saúde

IÚNA CONDIMENTOS LTDA ME
Wanderlan Lopes Coutinho / ou procurador legalmente habilitado

mailto:contratos@iuna.es.gov.br